a   expressao   de   meus   cumprimentos,   encaminho   para  a

tramitagao e votagao da Camara Municipal de Uba, nos termos do art. 55,11, da Lei Organica

Ubaense,  o  Projeto  de  lei  anexo,  que  "j4w/or7.zc7  crber/z"  c7e  Cre'c7j./os ,4c7z.cz.o#czz.s  Especj.cw.s  c7/c'  o

limite  de  RS148.217,79  (cento  e  quarenta  e  oito  mil,  duzentos  e  dezessete  reais  e  setenta  e

nove  centavos), junto  ao  or¢amento municipal  de  2023,  recursos provenientes  da Resolugdo

SES/MG n° 7731/2021, destinados a contratagdo de servigos e aquisiqdo de materials para as

ac6es  de Vigildncia e enfrentamento  a Sifilis,  no &mbito da Secretaria Municipal de  Satide e

[...]

origem, o que contraria o interesse ptiblico e, por certo, o interesse dos ilustres vereadores.

Atenciosanente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA
ESTADO DE MINAS GERAIS

GABINETE DO PREFEITO

PROJET0 DE LEI No F/1/7f=)a-a

Autoriza   abertura   de   Cr6ditos   Adicionais   Especiais   at6   o   limite   de

R$148.217,79   (cento  e   quarenta  e   oito  mil,   duzentos   e   dezessete

reais  e  set:enla  e  nove  centavos), junto  ao  orgamento  municipal  de

2023,  recursos  provenientes  da  Resolu€ao  SES/MG  n°  7731/2021,

destinados  a contratacdo de  servi¢os  e  aquisicdo de materiais para

as   a?6es   de   Vigildncia  e   enfrentamento   a  Sifilis,   no   dmbito   da

[...]

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

Recursos originarios de transferencias do Fundo
Estadual de  Sadde,  referentes ao  Sistema Unico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA
ESTADO  DE MINAS GERAIS

GABINETE  DO  PREFEITO

Valor (RS)                     57.217,79

de Satide (SUS).
Cinquenta e  sete mil, duzentos e dezessete reais
e setenta e move centavos

Art.  2°  Os  Cr6ditos  Adicionais  Especiais  abertos  pelo  artigo  anterior  serao  cobertos

com recursos de Superavit Financeiro apurado no exercicio de 2022, conforme apresenta seu

respectivo Balango Patrimonial e Relat6rio Demonstrativo anexos.

[...]

Informagao de Agravos de Notificagao (SINAN), no ano de 2019;

11 -valor unitario de R$  1,13  (urn real e treze centavos) calculado per capita para

cada municipio;

Ill -parcela fixa no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); e

IV -valor unitario de R$  258,26  (duzentos  e cinquenta e  oito reais  e vinte  e  seis

centavos) por notificagao de Sifilis Adquirida, Sifilis Gestante e Sifilis Congenita.

Art.  4°  -  0  valor  global  do  incentivo  financeiro  desta  Resolugao  sera  de  R$

47.016.944,38  (quarenta  e  sete  milh6es,  dezesseis  mil,  novecentos  e  quarenta  e  quatro  reais  e